Prefeitura de Jacarei
Gabinete do Prefeito

Oficio n® 304/2024 - GP

Jacarei, 14 de agosto de 2024.

A Vossa Exceléncia o Senhor - ;
CAMARA MUNICIPAL DE JACARE!

proToCOLO GERALNe & G
DATA 2B/ 08 /20 & !*1

Assunto: Pedido de Informacgac n°® 139/2024 G«;ﬁ\ },\.Hm {
" FUNCIONARIO

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Camara Municipal de Jacarei

Excelentissimo Senhor Presidente,

Em atendimento ao Oficio n® 306/2024-CMJ, dessa Casa Legislativa, datado
de 09 de agosto de 2024, recebido nesta Prefeitura no dia 09 de agosto de 2024, referente
ao Pedido de Informacgdes n° 139/2024, de autoria do vereador Hernani Barreto, venho

prestar as seguintes informacdes:

Segue o Memorando n° 287/2024 — SEMOB expedido pela Secretaria de

Mobilidade Urbana a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

Swmeem

ZAIAS JOSE DE SANTANA
Prefeito do Municipio de Jacarei
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ALEXSANDRO QUADROS DA ROCHA
Chefe de Gabinete

Praga dos Trés Poderes, n® 73 - 2° andar - Centro - Jacarei/SP
Telefone: (12) 3955-9111 - Fax: (12) 3961-1092 - gabinete(@)jacarei.sp.gov.br



Prefeitura de Jacarei
Secretaria de Mobilidade Urbana

Memorando 287/2024 —- SEMOB
Jacarei, 14 de agosto de 2024.

A Sra. Vivian Guedes do Nascimento - Gabinete do Prefeito
Assunto: Resposta ao Pedido de informagoes 139/2024 - Vereador Hernani Barreto

Prezada senhora,
Em resposta ao Pedido de Informagdes 139/2024, informamos:

1. Por qual razdo foi retirado a estrutura do abrigo de Onibus na
mencionada localidade? Favor detalhar.

Resposta: A remogdo da estrutura do abrigo de passageiros foi necessaria
devido as obras no imdvel do local, onde ha um intenso fluxo de caminhdes e maquinas, ja
ocorreu a colisdo de um veiculo com o pontalete e a placa de sinalizagédo do ponto de

onibus, o que reforgou a necessidade dessa remogao para a seguranga de todos.

2. Ha pretensao de instalar uma nova estrutura para atender as pessoas
que utilizam o transporte publico coletivo?
Resposta: Sim.

2.1. Se negativo, ha outra alternativa para atender a coletividade,
garantindo a seguranca dos municipes?
Resposta: Prejudicado.

Sem mais para o momento, registro votos de estima e consideracao,

colocando-me a disposicao para quaisquer esclarecimentos que se fagam necessarios.
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